em pagar a quota respeitante à APITIL (€10,29 mensais), que usufrui já das 

instalações a título gratuito. 

No entanto, e como o valor se está a avolumar, e para evitar futuros 

constrangimentos, será conveniente ponderar o cabimento e requisição à Loja do 

Condomínio, do valor de € 1.425,54 (mil, quatrocentos e vinte e cinco euros e 

cinquenta e quatro cêntimos), que corresponderá ao pagamento em dívida, desde 

Fevereiro de 2010, mais as quotas até ao fim do corrente ano, conforme 

documentos apresentados pela requerente 

Face ao exposto, propõe à Exma. Câmara que aprecie e delibere sobre o assunto

[...]

aproveitar os financiamentos e investimentos disponíveis para obras de referência e 

aprovados no âmbito do QREN. 

Deliberado: A Câmara Municipal, deliberou por unanimidade, concordar com a 

proposta, autorizando o executivo a contrair financiamento até € 6.877.000,00 (seis 

milhões, oitocentos e setenta e sete mil euros), nesta modalidade de empréstimo. 

Ausente o senhor Vereador Agostinho Jorge de Paiva Ribeiro. 

26-ASSUNTO: ERROS E OMISSÕES – CENTRO ESCOLAR DE LAMEGO (COD 

41) 

Presente à reunião proposta de deliberação n.º 243/42/11 do senhor Presidente da